
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 11 (386)
(bezmaksas izdevums)
J Ū N I J S   I I / 2011VESTIS–

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Turaidas skolā vērtē padarīto, S.Rubīna  ...................................... 4
 Krimuldas vidusskolā izlaidums  .................................................. 6
 Folkloras kopa „Putni” ielīgo Briselē, I.Kļaviņa  ......................... 6
 Lauku uzņēmēju aktualitātes, I.Krasovska  ................................. 7 
 27.Murjāņu kauss noslēdzies, J.Veide  .......................................... 7

Sestdien, 2011.g. 23.jūlijā, notiks Tautas 
nobalsošana par 10.Saeimas atlaišanu. 

Tautas nobalsošanas dienā, 23.jūlijā, balsošanas iecirkņi vēlē-
tājiem būs atvērti no pulksten 7 rītā līdz 10 vakarā. 
Krimuldas novada administratīvajā teritorijā darbosies trīs vē-
lēšanu iecirkņi – Raganā, Inciemā un Lēdurgā. 
Vēlēšanu iecirkņi darbu sāks 13.jūlijā.

Tuvāka informācija 2.lpp.

Krimuldas novada izglītības iestādēs
SKOLĒNU UZŅEMŠANA

Krimuldas vidusskolā
Darbdienās no 9.00 līdz 14.00
Tālr.67978525
Uzņemšanas noteikumi: www.krimuldasskola.lv

Lēdurgas pamatskolā
Darbdienās no 9.00 līdz 13.00
Tālr.64064456

Turaidas pamatskolā
Darbdienās no 9.00 līdz 14.00
Tālr.67957772; mob.t.28358917
Uzņemšanas noteikumi: www.krimulda.lv

Krimuldas novada pašvaldības komunāluzņēmums 
SIA „Entalpija-2” 

lūdz pieteikties firmas, 
kuras var piedāvāt gāzes apkures katla Viessmann Paromat 

Simplex 1,4 MW kurtuves daļas nomaiņu pret jaunu. 

Mūsu plānotā cena līdz Ls 7000 bez PVN.

Kontakttālrunis: 28361330, 67978442

Turaidas skolas Jaunpulks burāšanas nometnē. Gaiziņkalnā kopā ar ins-
truktoru Gunvaldi Kalvu (centrā), no kreisās- Kristīne Kovaļova, Mareks 
Voicickis, Rebeka Runce, Devaršī Kārkliņš, Silvija Ozola, Kārlis Pēter-
sons, Agnese Kovaļova, Guna Melne, Ivars Melnis, Marta Kovaļova, Pē-
teris Ceriņš, Lauris Trofimovs, Kalvis Vasiļjevs.  Lasiet 4.lpp.

	 LĒDURGAS	KULTŪRAS	NAMĀ
1.VII.		IV	Starptautiskais	Tautas	mūzikas	festivāls	Jēkabpilī.
Piedalās „ Lieli putni”. 

1.–3.VII.		Diakonijas	seminārs.
Lēdurgā taču ir skaistas vietas, ko ciemiņiem parādīt! Tuvāka infor-
mācija Lēdurgas ev.-lut. draudzē.

2.VII.		Koru	draudzības	koncerts	Trikātā.
Piedalās jauktais koris „Lettegore”.

9.VII.		Koncerts	„Laika	slota”	estrādē. (Lietus gadījumā– KN)
20. jubilejas koncerttūrē labāko dziesmu izlasi dzied duets „Sandra”. 
Ieeja- Ls 2,-; bērniem līdz 10 g.v. – bez maksas.

16.VII.,	plkst.	21.00		Kantrīdeju	koncerts	estrādē.
Piedalās dejotāji no Rīgas, Saulkrastiem, Pabažiem, Lādezera un Kri-
muldas. 
plkst.	22.00		KANTRĪMŪZIKAS	BALLE	estrādē.
Spēlē grupa „KRUSTCELES”. Ieejas maksa uz koncertu un balli Ls 2,-; 
bērniem līdz 10 g.v. – bez maksas.

18.–24.VII.		Limbažu	MS	un	Krimuldas	MMS	apvienotā	simfo-
niskā	orķestra	nometne.
Nometnes nodarbību rezultāts- koncerts Lēdurgas 800 gadu jubilejā 
6.augustā.Lai laba ciemošanās un garšīgs kukulis! 

ZAAO atkritumu apsaimniekošana. Vides izglītība Daibes poligonā sā-
kas jau pie vārtiem.  Lasiet 3.lpp.



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II2

Par iesaistīšanos „Likteņdārza” īstenošanā

Projekta īstenotājs „Kokneses fonds” 
aicina piedalīties šajā nacionālajā pro-
jektā, ko paredzēts īstenot līdz 2018.ga-
dam kā dāvanu Latvijai 100.dzimšanas 
dienā. 

Mēs būtu pateicīgi, ja Jūs atbalstītu šo 
projektu Jums iespējamā veidā. Esam gatavi 
sniegt nepieciešamo informāciju un organi-

zēt projekta seminārus un prezentācijas pēc 
Jūsu ieteikuma.

Aicinām novada uzņēmumus un iedzīvo-
tājus 
 par 50 LVL ziedojumu „Likteņdārzam” 

iestādīt koku;
 palīdzēt ar nepieciešamajiem materiāliem 

amfiteātrim:
• ir nepieciešami 20–30 cm diametra tum-

ši pelēki laukakmeņi amfiteātra akmens 
krāvumam. Kopš pagājuša gada katrs 
Latvijas iedzīvotājs aicināts atvest pa 
akmenim, bet kopā to ir nepieciešams 
ap 600 000, tāpēc lūdzam iesaistīties šo 
akmeņu vākšanā un transportēšanā;

• ir nepieciešamas ap 380 m2 granīta flī-
zes (900×450×60), 33 granīta pakāpieni 
(2 000×600), 1 150 m3 betona (ar oļiem), 

sausais betons, elektroinstalācijas ma-
teriāli, ģeotekstils un citi materiāli;

 ziedot līdzekļus „Likteņdārza” tapšanai 
uz Fonda norēķinu kontu -

 Nodibinājums „Kokneses fonds”
 Adrese: Lācplēša 75 – III, Rīga, LV-1011
 Reģistrācijas numurs: 40008092535
 Konta Nr: LV 10 UNLA 0050 0068 7884 4
 AS SEB Banka
 SWIFT: UNLALV2X

Tuvāka informācija – valdes priekšsēdē-
tāja Valda Auziņa, tālr. 67289535, un pro-
jekta vadītājs Koknesē, valdes loceklis Bru-
no Cīrulis, mob.t.29259572. projekta mājas 
lapas adrese internetā – www.liktendarzs.lv.

„Kokneses fonda” Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks Viesturs Cīrulis

Noslēgusies parakstu vākšana. 
Gatavojamies tautas nobalsošanai 23.jūlijā

9.jūnijā noslēdzās parakstu vākšana li-
kumprojekta "Grozījumi Latvijas Repub-
likas Satversmē" ierosināšanai. Krimuldas 
novadā savākti 338 paraksti. Vēlētāji aktī-
vāki bija parakstu vākšanas pēdējā nedēļā, 
kad tika savākts tikpat daudz parakstu, cik 
iepriekšējās trīs parakstu vākšanas nedēļās. 
Kopā Latvijā un ārvalstīs savākti 113 704 
vēlētāju paraksti. Lai Satversmes grozījumu 
projektu varētu iesniegt parlamentā, paraks-
tu vākšanā tas bija jāatbalsta ne mazāk kā 
vienai desmitajai daļai no pēdējās Saeimas 
vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vis-
maz 153 232 vēlētājiem. 

16.jūnijā noslēdzās parakstu vākšana tau-
tas nobalsošanas ierosināšanai par apturēta-
jiem grozījumiem likumos „Par valsts pabal-
stu izmaksu laika periodā no 2009.gada līdz 
2012.gadam”, „Par maternitātes un slimības 
apdrošināšanu” un  „Par apdrošināšanu bez-
darba gadījumam”. Krimuldas novadā par 
likuma „Grozījumi likumā „Par valsts pa-
balstu izmaksu laika periodā no 2009.gada 
līdz 2012.gadam”” nodošanu tautas nobal-

sošanai saņemti 209 vēlētāju paraksti, par li-
kumu „Grozījums likumā „Par maternitātes 
un slimības apdrošināšanu”” – 211 paraksti, 
bet likuma „Grozījumi likumā „Par apdro-
šināšanu bezdarba gadījumam”” nodošanu 
tautas nobalsošanai atbalstījuši 210 vēlētāji. 
Arī šajā parakstu vākšanā Latvijā un ārval-
stīs nav piedalījies nepieciešamais vēlētāju 
skaits, lai apturētos likumus varētu nodot iz-
lemšanai tautas nobalsošanā, un pēc parakstu 
vākšanas galīgo rezultātu apstiprināšanas uz 
diviem mēnešiem apturētie likumi tiks izslu-
dināti un stāsies spēkā.

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisi-
jas 2011.gada 30.maija lēmumu sestdien, 
2011. gada 23.jūlijā, notiks tautas nobalso-
šana par 10.Saeimas atlaišanu. Tautas nobal-
sošanā vēlētājiem būs jāatbild uz jautājumu 
„Vai Jūs esat par 10.Saeimas atlaišanu?”. Ie-
spējamie atbilžu varianti tautas nobalsoša-
nas zīmē būs „par” vai „pret”. 

Tautas nobalsošanas dienā, 23.jūlijā, bal-
sošanas iecirkņi vēlētājiem būs atvērti no 
pulksten 7 rītā līdz 10 vakarā. Vēlētāji bal-

sot varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā 
vai ārvalstīs, vēlētāju reģistrs netiks lietots. 
Lai nodrošinātu, ka katram vēlētājam ir ti-
kai viena balss, vēlētāja pasē izdarīs atzīmi 
par dalību tautas nobalsošanā. Krimuldas 
novada administratīvajā teritorijā darbo-
sies trīs vēlēšanu iecirkņi– Raganā, Inciemā 
un Lēdurgā. Vēlēšanu iecirkņi darbu sāks 
13.jūlijā. Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa 
dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, no 
13.jūlija līdz 23.jūlijam būs iespēja pieteikt 
balsošanu savā atrašanās vietā. Informā-
cija par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietu 
un darba laiku no 13.jūlija līdz 22.jūlijam 
būs pieejama Krimuldas novada mājaslapā 
www.krimulda.lv.

Atbilstoši Satversmei 10.Saeima būs at-
laista, ja tautas nobalsošanā par Saeimas 
atlaišanu nobalsos vairāk nekā puse no tiem 
vēlētājiem, kuri piedalīsies tautas nobalso-
šanā. Šajā gadījumā būs jāizsludina jaunas 
Saeimas vēlēšanas, kurām jānotiek ne vēlāk 
kā divus mēnešus pēc Saeimas atlaišanas.

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Aija Zvidriņa

Latvijas iedzīvotājiem no 1.maija medicīniskus padomus sniedz
Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis

No 2011.g. 1.maija darbu uzsāka Ģimenes ārstu konsultatī-
vais tālrunis 66016001. Tas ir Veselības ministrijas un Veselības 
norēķinu centra organizēts medicīnisko padomu tālrunis, kas 
nodrošina Latvijas iedzīvotājiem iespēju ārpus ģimenes ārstu 
darba laika saņemt medicīniskus padomus par vienkāršām ve-
selības problēmām, kuru risināšanai nav nepieciešama neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības sniegšana.

Medicīniskos padomus iedzīvotājiem darba dienās no plkst. 
18.00 līdz plkst. 8.00 no rīta, bet brīvdienās un svētku dienās visu 
diennakti sniedz pieredzējuši ģimenes ārsti un ārsta palīgi, ņemot 
vērā savas zināšanas un pieredzi veselības aprūpē, kā arī Latvijas 
Ģimenes ārstu asociācijas izstrādātos kritērijus par biežāk izplatī-
tajām saslimšanām. Ja pēc zvanītāja teiktā Ģimenes ārstu konsulta-
tīvā tālruņa 66016001 operatoram radīsies pārliecība, ka personas 

sūdzības ir tāda rakstura, kas apdraud personas veselību vai dzī-
vību, zvans tiks pāradresēts Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienestam.

Veselības norēķinu centrs uzsver, ka Ģimenes ārstu konsultatī-
vais tālr.66016001 sniedz konsultācijas par vienkāršām veselības 
problēmām. Ja ir noticis nelaimes gadījums, pēkšņi pasliktinājies 
veselības stāvoklis, apdraudot veselību vai dzīvību, iedzīvotājiem 
jāzvana ātrajai palīdzībai pa tālruni 113.

Ģimenes ārstu konsultatīvais tālr.66016001 nav paaugstinātas 
maksas tālrunis. Zvanot no fiksētā tālruņa vai mobilā tālruņa, zva-
nītājs maksā atbilstoši sava operatora noteiktajiem tarifiem par zva-
niem uz fiksēto Rīgas diapazona numuru. Lai noskaidrotu maksu 
par zvanu uz Ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni, Veselības norēķi-
nu centrs aicina iedzīvotājus vērsties pie sava operatora.



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II 3

Ar profesionalitāti un godprātību

Deju raksti Dainu 
kalnā!

9.jūlijā no plkst.15.00 līdz 18.30 Turai-
das muzejrezervātā Dainu kalnā notiks 
folkloras svētki ”Deju raksti Dainu kalnā!”, 
kuros piedalīsies folkloras kopas no vi-
siem Latvijas novadiem un Rīgas, kā arī 
viesi no Ahmetas (Gruzija).

Dainu kalnā 25 gadu garumā par tautas 
tradicionālajā dzīvesziņā balstīto vērtību 
sistēmu tēlnieka Induļa Rankas radīto skulp-
tūru ielokā biežāk vēstījušas folkloras kopu 
izdziedātās tautasdziesmas. Šogad godā 
tiks celta tradicionālā tautas deja, apliecinot 
tās vitalitāti, skaistumu un spēku, caur ku-
ras rakstiem ikviens aicināts iepazīt tautas 
dzīvesziņas gudrību un, dejas kopā dejojot, 
smelties enerģiju. 

15.00–17.00 Latviešu un latgaļu tradicionā-
lo deju koncerts, Gruzijas jauniešu deju 
kopas ”Georgia” sveiciens Dainu kalnā.

17.00–18.30 Lustīga sadancošana Dainu 
kalnā.

24. jūlijā plkst. 13.00–16.00
MAIZES DIENA TURAIDĀ
 Sarunas ar etnogrāfi Indru Čeksteri par 

maizes cepšanas tradīcijām. 
 Muzeja krājuma etnogrāfisko priekš-

metu izstāde.
 Amatas folkloras kopas ORE dziesmas, 

spēles un danči. 
 Tikšanās ar Siguldas un Krimuldas no-

vada maizes cepējām un biteniekiem. 
 Iespēja nopirkt mājās ceptu maizīti un 

maizes cepšana ugunskurā.

Daibes poligonā LV Vides ministrs Raimonds 
Vējonis un SIA „ZAAO” valdes priekšsēdētājs 
Aivars Sirmais (labajā pusē) atklāj plāksni, kurā 
apmeklētāji īsumā varēs iepazīties ar paveikto

SIA "ZAAO izvirzītās vērtības–  Profe-
sionāli darbinieki, kvalitatīvi pakalpojumi, 
izglītoti klienti un labāko pieejamo tehno-
loģiju izmantošana ļauj iesākto turpināt 
un pilnveidot. Nevis vienkārši savākt at-
kritumus, bet sniegt kvalitatīvus atkritumu 
savākšanas un noglabāšanas pakalpo-
jumus, kas ietver atkritumu savākšanu, 
transportēšanu un noglabāšanu videi 
draudzīgā veidā. 

Poligona „Daibe” atkritumu apsaimnieko-
šanas centrā pirms vasaras saulgriežiem pul-
cējās sadarbības partneri un atbalstītāji, lai 
novērtētu paveikto. Pabeigta ES Kohēzijas 
fonda projekta "Ziemeļvidzemes reģiona sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas projekta 

III kārta, kuras ietvaros pilnveidota poligona 
infrastruktūra: iegādātas atkritumu smalci-
nāšanas un šķirošanas iekārtas un jaunizvei-
dotā atkritumu apglabāšanas krātuve. Līdz 
ar atkritumu šķirošanas modernizāciju un 
pārstrādi, atkritumu krātuvē nonāks mazāks 
atkritumu apjoms. 

Tajā visā nozīmīga loma ir sabiedrības vi-
des izglītībai atkritumu šķirošanā. SIA ZAAO 
vides izglītības jomā strādā kopš 2001.gada. 
Organizācija lielu uzmanību pievērš sabied-
rības izglītošanai īpaši domājot par pirms-
skolas un skolas vecuma bērniem, arī citiem 
interesentiem. Piedāvājumā dažādas vides 
izglītības aktivitātes: projekti, semināri, eks-
kursijas, mācību līdzekļus. Vides izglītības 
aktivitātes rosinās labāk apzināt atkritumu 
apsaimniekošanas daudzveidību un svarīgu-
mu ikdienas dzīvē. Atkritumi nav tikai tas, 
kas paliek pāri un ir izmetams “miskastē”. 
Atkritumi ir vēlreiz izmantojami resursi.

Vides un Reģionālās attīstības ministrs 
Raimonds Vējonis:

„Ziemeļvidzemes poligons pilnībā atbilst 
visām ES un Latvijas likumdošanas prasī-
bām. Tas ir viens no modernākajiem Eiropā. 
Paldies pašvaldībām, jo bez to atbalsta tas 
nebūtu iespējams. Paldies ministrijas cilvē-
kiem, kas palīdz šīs lietas nodrošināt. Vislie-
lākais paldies ir pašiem ZAAO kolektīvam, 
īpaši Aivaram Sirmajam. Panākumu atslēga- 
kolektīvā labi darbinieki, kas atbalsta savu 
šefu un palīdz realizēt idejas.” 

Jānis Prols, firmas "Geokonsultants" pār-
stāvis, kas veica projekta uzraudzību, atzina 
ZAAO darba stila fundamentālismu labā 
nozīmē: „Tie ir cilvēki, kas atnāk, attīstās 
un domā. Atceros to komisiju, kas izvēlējās 
priekšniecību jaunajai organizācijai ZAAO. 
Kā Aivars Sirmais komentēja savu vēlmi 
pildīt valdes priekšsēdētāja amatu- es gribu 
strādāt! Šos gadus viņš ir to arī darījis. Tur-
klāt Daibes poligonā realizētajā projektā ir 
arī patstāvīgi, iespēju robežās, konsultanti, ir 
patstāvīgi būvnieki, ir patstāvīga Vides mi-
nistrijas attieksme. Mēs visi esam patstāvīgi 
un tas ļauj normāli strādāt. 

Otrs punkts- kas, manuprāt, ir vēl svarī-
gāk. Ir skaisti, kad ir infrastruktūra, viss sa-
kārtots, bet to nav iespējams paveikt un uztu-
rēt, ja nav profesionāli un godprātīgi cilvēki. 
Par 90% ZAAO sasniegums balstās tieši uz 
to, ka ir šādi cilvēki. Prieks ir ne tikai par pro-
fesionalitāti, bet vēl arī par super godprātīgo 
attieksmi veicot savu darbu.”

ZAAO Atkritumu noglabāšanas daļas va-
dītājs Ģirts Kuplais: „Trešās kārtas projekta 
ietvaros uzbūvējām jaunu atkritumu krātuvi, 
atkritumu mehāniskās priekšapstrādes centru 
ar mūsdienīgām iekārtām. Tā kā uzbūvējām 
jaunu atkritumu krātuvi- palielinājām attīrī-
šanas iekārtu jaudu. Galvenais sasniegums, 
ka infiltrāts nenonāk gruntsūdeņos. 

Projekta realizācijas izmaksas 85% tika fi-
nansēti no Kohēzijas fonda, savukārt ZAAO 
ieguldījums ir 15% - 388 000 lati. 

Šo gadu garumā poligonā ir sabūvēti tik 
daudz infrastruktūras objekti, ka šo poligonu 
varētu saukt pa atkritumu apsaimniekošanas 
centru, jo šeit notiek:
• atkritumu pieņemšana un reģistrācija;
• apstrāde pirms noglabāšanas;
• sagatavošana noglabāšanai;
• otrreizējo izejvielu sagatavošana otrreizē-

jai pārstrādei;
• kompostēšana,
• šķirošanas līnijas ekspluatācija, 
• infiltrāta* apsaimniekošana, arī biogāzes 

apsaimniekošana.” 
*infiltrāts- jebkurš šķidrums, kurš ir izsūcies cauri apgla-
bātajiem atkritumiem

ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas da-
ļas vadītāja Ginta Gailuma pastāstīja par to, 
kādas ir iespējas iesaistīties atkritumu šķiro-
šanā. Jo, ja visi ziemeļvidzemes iedzīvotāji 
zinātu šādu shēmu un to darītu, tad mēs būtu 
paši zaļākie ne tikai Latvijā.

Vispirms jāzina vai ar ZAAO sadarbojas 
fiziska vai juridiska persona. Fiziska persona 
var izmantot ekosomas, ekopunktus (kontei-
neru pāris, kur viens konteiners pudeļu, bur-
ku stiklam, otrs konteiners polietilēnam, plē-
vēm, arī metālu), eko laukumus. Privātperso-
nām ir iespēja nodot atkritumus pat nekļūstot 
par ZAAO klientu- tam jāiegādājas speciāli 
atkritumu maisi, kuru vērtībā iekļauta arī sa-
maksa par transportēšanu. 

Savukārt, juridiska persona var izmantot 
tikai ekolaukumus un eko kasti. 

Arī būvgružus nav problemātiski nodot, 
bet vēlams to iepriekš saskaņot, lai tīro būv-
gružu savākšana neradītu problēmas.

Šobrīd ZAAO tiek lemts, cik lietderīgi būtu 
izveidot atkritumu savākšanas Eko laukumu 
Krimuldas novada Raganā. Eko laukums 
būtu norobežota vieta, kur strādā laukuma 
pārzinis, kas kontrolē visu, kas tiek atvests. 
Eko laukumā nenodod sadzīves atkritumus. 

Ināra Miškina
Pasākuma fotoreportāžu var apskatīt Krimuldas nova-
da mājas lapā: www.krimulda.lv , fotogalerijā



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II4

Turaidas skola vērtē padarīto 2010./2011.mācību gadā

Aiz muguras mācību gads-atbildīgs 
skolotājiem, bērniem, vecākiem. Skolēni sa-
ņēmuši liecības, sākušās vasaras brīvdie-
nas.Desmit 9.klases audzēkņi godam no-
kārtojuši eksāmenus un saņēmuši apliecī-
bas par vispārējās pamatizglītības apguvi.

Skolotāji turpina darbu, analizējot, vēr-
tējot, kas izdevies, kur bijušas kļūdas. Mēs 
saprotam, ka skolēnam ir jābūt iespējai iegūt 
labu izglītību, skolotāju uzdevums ir visu 
savu enerģiju veltīt šī mērķa sasniegšanai.

Skolas misija- katram bērnam labs skolo-
tājs, kas spēj viņu mīlēt, sniegt drošības sajū-
tu, saskatīt un attīstīt viņa potenciālu. Kā to 
izdarīt? Mūžīgais jautājums! Vai tā ir peda-
goģija vai māksla?

Dažādās sanāksmēs skolotāji analizēja 
sava darba rezultātus, dalījās savā pedago-
ģiskajā pieredzē par kursos iegūto, praksē 
pārbaudīto.Viena no tēmām-skolotāja loma 
mācīšanās motivācijas veidošanā.

Secinājums-skolotājam jāizvirza sev mēr-
ķis nevis nolikt bērna priekšā zināšanas, lai 
tad katrs ar tām dara, ko spēj un grib, bet 
bērns jānoliek uz attīstības ceļa.Svarīgs sko-
las uzdevums ir veidot stipru komandu, labu 
mikroklimatu, lai radītu tādu vidi, kas stip-
rina pārliecību, ka katrs bērns var sasniegt 
izcilus rezultātus.

Mēs cenšamies skolēniem radīt sajūtu, ka 
gudrība nav tikai iedzimtības jautājums, ka 

ar lielām pūlēm arī daudz var paveikt. 
Šodien priecājamies par devīto klasi. 

Īpašs prieks par Dairi, kuram nebūt negāja 
viegli, bet eksāmenā ar lepnu puisis raksta:” 
Es vēlu šai skolai pastāvēt vēl daudzus ga-
dus, jo šī skola ir vislabākā. Mana doma ir 
nopirkt  5 kg kūku un ar kausētu šokolādi 
uzrakstīt „PALDIES”!

Darba svētkos skolēni no mācību pārzines 
Guntas Zommeres fonda saņēma balvas:
• 3.,4. klases ieguva „zelta pildspalvu” un pa-

teicību par spēju pieņemt savā pulkā citādo 
un māku sadarboties;

• māsiņas Agnese, Kristīne un Marta Mada-
ra Kovaļovas „zelta pildspalvu” ieguva par 
personīgo izaugsmi;

• 6.klases skolnieks Rivis Sīlis naudas balvu 
tradicionāli kādā no citu valstu valūtām, 
par spēju mainīties, mainīties uz augšu.
Varētu vēl minēt daudzus audzēkņus, kuri 

atnākot uz mūsu skolu bija sasaistīti, nedroši, 
nepārliecināti, bet šobrīd ir uz izaugsmes ceļa.

Šajā mācību gadā skolēni uzrādīja labus re-
zultātus arī vairākās mācību olimpiādēs. Pie-
rīgas novada vizuālās mākslas alternatīvajā 
olimpiādē 8.klases skolēns Denis Komarovs 
ieguva 2.vietu, mājturības un tekstila tehno-
loģijas olimpiādē 9.klases skolniece Agnese 
Kovaļova ieguva atzinību. Paldies skolotājai 
Intai Makarei!

Pierīgas novada sākumskolas olimpiādē 

matemātikā un dabaszinībās 
4.klases skolnieks Kristers Puķī-
tis uzrādīja labus rezultātus. Pal-
dies skolotājai Anitai Stakovai!

Īpašu vietu skolā ir ieņēmis 
Jaunsargu darbs. Par to liels pal-
dies Gunāram Melnim!

Daudz darba un izdomas sā-
kumskolas skolotājas Daina Ilze 
Lielā, Vita Dankaniča, Anita 
Stakova un Kaira Zustere  veltīja 
ārpusstundu nodarbībām. Notika 

Turaidas skolas Jaunpulka vienība 
no 16.- 18.jūnijam piedalījās burāšanas 
nometnē Madonas novada Vestienas pa-
gastā, Kāla ezerā. Burātāji ir ļoti atkarīgi 
no laika apstākļiem– šoreiz tos pavadīja 
spirgts vējš, saule un mazliet lietus. No-
metne tika iekārtota blakus pludmalei ar 
skatu uz ezeru. 

Burāšanu jaunieši apguva, izmantojot 
īpaši būvēto buru laivu– jollu, kas ir mazs 
buru kuģa atdarinājums. Jollas paredzētas 
jaunsargu– jungu mācībām. Jungu apmācī-
bas otrajā līmenī paredzēts apgūt ilgstoši, 
pareizi airēt un darboties komandā. Airēša-
na ir viens no sporta veidiem, kas visvairāk 
attīsta jauniešu fizisko sagatavotību. Jollai 
ir takelāžas iekārta buru darbināšanai un 
vēja spēka izmantošanai. Tā aprīkota ar 
mastu, stūri un švertķīli– izceļamu laivas 
ķīli. Jollai ir droša buru konstrukcija, kas ir 

ļoti svarīga, apmācot jauniešus. Vairākiem 
nometnes dalībniekiem jau ir samērā labas 
prasmes burāšanas tehnikas apguvē.

Brīvo laiku puiši pavadīja makšķerējot. 
Vakara cēlienos pie ugunskura toni notei-
ca Turaidas skolas dziedošās „lakstīgalas” 
(republikas tautas dziesmu konkursa ”Lak-

stīgala” laureātes) māsas Kristīne, Agnese 
Kovaļovas un Silvija Ozola. 17.jūnijā no 
Kāla ezera krasta Jaunpulks devās aprau-
dzīt Gaiziņkalnu, kas atrodas 10 kilometru 
attālumā. Ceļš tika veikts apbrīnojami ātri, 
jo dalībnieki ļoti vēlējās uzkāpt Latvijas 
augstākajā virsotnē. 

Apmeklējot Vestienas veikalus, bez pie-
dūmota apģērba smaržas tur tika atstāts  arī 
labi organizētas un disciplinētas jauniešu 
vienības iespaids. Vietējie iedzīvotāji iz-
turējās ļoti laipni un atsaucīgi. Jaunpulku 
pavadīja labvēlīgi smaidi un acu skati ar  
lepnumu pauda- Tie ir mūsu jaunieši!

Mājupceļā gaisā virmoja tikai viens jautā-
jums: ”Kad būs nākošā nometne?” 

Pēc Turaidas skolas Jaunpulka instruktora 
Gunāra Meļņa sniegtās  informācijas- 

Ija Kivlina

Turaidas skolas Jaunpulks burāšanas nometnē Kāla ezerā

pasākumi „Sveču gaismā”, „Lasām lomās”, 
„1.aprīļa joki un dzejoļi”, „Māmiņu diena” u.c.

Jau daudzus gadus skolā ir tradīcija ap-
meklēt Rīgā „Latvijas koncertu” rīkoto lek-
toriju mūzikas skolotājas Ludmila Pētersones 
vadībā.

Padarīts daudz, taču vēl vairāk darba 
priekšā. Apzināmies, ka pats svarīgākais 
skolotāja darbā ir mīlēt savus skolēnus bez 
jebkādiem nosacījumiem. Tikai tādu skolo-
tāju spēj pieņemt bērns, jo sirdsizglītība sevī 
savieno zināšans un sirdsgudrību. Turaidas 
skolotāji zina:
• vīziju-skaidrs redzējums, kur viņa audzēk-

ņiem jābūt gada beigās;
• kā dzīvot ar iedvesmu;
• kā efektīvi plānot darbu, lai sasniegtu mērķi;
• kā veikt pašanalīzi, domājot par sava darba 

uzlabošanu.
Skolas durvis nav aizvērtas. Telpas smaržo 

pēc krāsām. Ar skolotāju, vecāku, sponsoru, 
pašvaldības atbalstu notiek skolas sagatavo-
šana jaunajam mācību gadam skolas saim-
nieka Ziedoņa Vecvērdiņa vadībā.

Paldies par atbildīgo darbu visam skolas 
kolektīvam. Īpašs paldies  Krimuldas novada 
domes priekšsēdētājam Jurim Salmiņam par 
uzticēšanos un atbalstu daudzu jautājumu ri-
sināšanā.

Turaidas pamatskolas direktore
 Sandra Rubīna

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J.Salmiņš un 
Turaidas skolas direktore S.Rubīna ar skolotāju kolektīvu 
apdzied absolventus Ogres ūdeņos devās sešas komandas

Kapteinis Gunārs Melnis vada apspriedi



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II 5

Krimuldas vidusskolas izlaidumā
2011.gada 17.jūnijā Krimuldas vidusskolu absolvēja 31 izglītoja-

mais, 12.a klases audzinātāja Ilze Gabranova un 12.b klases audzi-
nātāja Janīna Lūse. 

Ar dzejnieka Raiņa vārdiem absolventus sveica skolotāja Ilze 
Gabranova:  

  Pats domā, dari un sver,
  Pats savai laimei durvis ver.

/Rainis/
 

Skolas Goda grāmatā par labām, ļoti labām un teicamām sekmēm 
tika ierakstīta Anda Rūkle 12.a klase un par labām, ļoti labām un 
teicamām sekmēm, par veiksmīgu piedalīšanos Pierīgas novada fi-
zikas olimpiādē, par aktīvu dalību skolas pašpārvaldē tika ierak-
stīts Kārlis Vēveris 12.a klase.

Atzinību par angļu valodas olimpiādi saņēma Gundars Kalniņš.
Absolventus ar koncertu sveica Miks Dukurs un Paula Dukure.

Labus ceļa vārdus vēlēja skolas direktore Rita Erdmane.

Karstā ziņa
Vairāki simti Beļģijā dzīvojošie latvieši 

un citi interesenti 18.jūnija vakarā pulcē-
jās Grez-Doiceau pļavā netālu no Brise-
les, lai ielīgotu Jāņus. Lieli un mazi, latvie-
ši, lietuvieši un igauņi, beļģi un ciemiņi no 
Anglijas, Luksemburgas un Īrijas sanāca 
kopā priecāties. Turpat arī folkloras kopa 
„Putni” no Lēdurgas sēja sieru, gatavoja 
lāpas, pina vainagus, spēlēja, dziedāja, 
vadīja dančus un rotaļas. Darīja paši un 
aizrāva arī līgotājus.

16.jūnijs. Tiek pakotas mūzikas instru-
mentu kastes. Svērts, mērīts un atkal pār-
pakots. Katrā kastē drīkst būt ne vairāk kā 
20 kg. Hmm... kā lai visus instrumentus sa-
liek?! Beidzot visu izdodas salikt un lidostā 
nosverot, izrādās - 19,970 kg. Precīzi!

17.jūnijs. Kurš gulējis, kurš grozījies 
no viena sāna uz otru, bet 6:30 visi ir klāt, 
varam braukt uz lidostu. Nedaudz (tas vēl 
maigi teikts) kņudina pakrūtē... Gandrīz vi-
siem mazajiem Putnu bērniem šis ir pirmais 
lidojums... Dažam lielajam arī. Nav jau laika 
ļauties satraukumam, 10:40 ceļamies gaisā.

Charleroi lidostā mūs sagaida Aldis Aus-
ters. Jā, Aldis arī bija tas, kurš Beļģijas 
latviešu biedrības vārdā februārī rakstīja 
vēstuli un aicināja „Putnus” ciemos. Vēl 
tikai 40 minūšu brauciens ar autobusu un 
esam Briselē. Somas un mūzikas instru-
mentu kastes atstājam Latvijas Vēstniecībā 
un Alda pavadībā dodamies 4 stundas garā 
ekskursijā. Nogaršojam beļģu iecienītākos 
ēdienus, apskatām slavenākās celtnes, un, 
protams, čurājošo puisēnu arī. 

Vakarā– ciemošanās un nakšņošana Beļ-
ģijā dzīvojošo latviešu ģimenēs. Bez pārstei-
gumiem neiztikt. Kad izdzirdu jautājumu: „ 
Ilze, Tu varbūt nakšņosi pie manis?” un ie-
raugu 26 gadus neredzētu sola biedreni, tad 
atkal saprotu, ka pasaule ir tik maza...

18.jūnijs. Rīts atnāk ar pamatīgu vēju un 
lietu. Paldies „ Putnu” pusaudžiem! Viņi jau 

Nu, ko tur daudz, ielīgošana kā jau ielīgo-
šana. Bija siera siešana (ir jau ir beļģiem ļoti 
dažādi sieri, bet tādu– vēl siltu un uz uguns-
kura gatavotu...), lāpu gatavošana, spēlēša-
na, dancošana, rotaļas. Un lielais uguns-
kurs... un kopīga dziedāšana līdz rītam... 

Nemanāmi ir klāt 19.jūnijs. Varu iedomā-
ties, kā brīnījās Charleroi lidostas darbinieki 
un pārējie lidotāji. Divdesmit četri pēc uguns-
kura dūmiem smaržojoši, izspūruši, nedaudz 
nosmulējušies (basām kājām dancojuši), dažs 
vēl tautastērpā un dažs ar Jāņu vainagu gal-
vā... Tādi no pļavas ieradāmies lidostā. Vairs 
tikai lidojums (pat kņudēšana pakrūtē pazu-
dusi) un nekur nav tik labi kā mājās...

Paldies! Paldies Aldim un Beļģijas lat-
viešu biedrībai par aicināšanu un „Putnu” 
viesmīlīgo uzņemšanu, Krimuldas novada 
domei un Lēdurgas kultūras namam par 
atbalstu, visiem „Putniem” par izturību un 
mazo putnēnu vecākiem par uzticēšanos! 

Lēdurgas k/n folkloras kopas „ Putni” 
vadītāja Ilze Kļaviņa

9:00 no rīta dodas uz Grez-Doiceau pļavu ne-
tālu no Briseles, lai palīdzētu iekārtot vietu lī-
gošanai– celtu teltis, saliktu ugunskuru, gata-
votu materiālus lāpām. Kad pēcpusdienā pļa-
vā ierodas pārējie „Putni”, Santa ne bez lepnu-
ma saka: „To mēs paši izdarījām. Kad atbrau-
cām, te bija tikai baļķu kaudze pļavas vidū.” 

Pirms došanās uz pļavu mūsu namamāte 
vēl ieskatās latviešu biedrības mājas lapā un 
atrod: „Karstā ziņa: Līgo pļavā līst! Ziņo-
jam, ka Līgo svinēšana šodien notiks pilnā 
sparā: tā kā pļava atrodas ielejā, tā ir pa-
sargāta no lieliem vējiem un lietiem. Viss 
notiek, pašlaik iekārtojam pļavu vakara svi-
nībām. Ģērbieties gan siltāk, paķeriet līdzi 
kādu lieku pāri zeķu drošībai. Malka ir sa-
gādāta diezgan, varēsim sildīties pie uguns-
kura visu nakti! Gaidām visus pļavā!!!” 

Solīja lietu un pārējā Beļģijas teritorijā 
tiešām pamatīgi līst, bet virs pļavas - tīras 
debesis, tikai laiku pa laikam pārpeld kāds 
aizmaldījies mākonis un pašā vakarā pāri 
pļavai uzmirdz dubultvaravīksne. 

Skolotāja Ilze Gabranova un 12.a klase

Skolotāja Janīna Lūse un 12.b klase

Folkloras kopas lielie un mazie „Putni”



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II6

 Lēdurgas maz zināmās vēstures lappuses

Bet tad ļaunās slimības uzvarēts A.Treijs 
slēdza acis uz mūžību un 1928.g.22.aprīlī 
nodaļas aizsargi savu iemīļoto priekšnieku 
ar militāru godu apglabāja Lēdurgas kapos. 
Atvadvārdus teica 8.rotas k-ris Reisons.

Ar 1928.g.16.aprīli par nodaļas priekšnieku 
iecēla Leonu Brantu, kas, pārņēmis nodaļu, 
pabeidza A.Treija aizsākto aizsardžu pulciņa 
noorganizēšanu. Par pulciņa priekšnieci ie-
celta Elfrīda Purgaile. Pulciņā iestājās 11 aiz-
sardzes. Pulciņu iesvētīja līdz ar citu pulciņu 
aizsardzēm II.bataljona svētkos Inčukalnā 
1928.g. 18.jūlijā, ko uzskatīja par dibināšanas 
dienu.

1929.g.7.aprīlī pie Lēdurgas aizsargiem 
uz aizsargu organizācijas 10 gadu jubilejas 
svinībām ieradās jaunieceltais rotas k-ris 
Kalniņš, kurš arī turpmāk jo bieži apmeklēja 
apmācības. 

1930.g. 21.augustā nodaļas 11.gada svētkos 
pirms vakara programmas sākšanās aizsargi, 
aizsardzes un viesi devās kopējā gājienā uz 
Lēdurgas kapiem kur nolika vainagus uz Ar-
vīda Treija un aizsarga Brieža kapa. Vakara 
oficiālās daļas beigās aizsardzes nodaļai pa-
sniedza albūmu.

1930.g.1.decembrī nodaļas priekšnieku 
Leonu Brantu atsvabināja no amata uz paša 
lūgumu, viņa vietā ieceļot nodaļas vada k-ri 
Voldemāru Elmi. Nodaļu pārņemot, tajā skai-
tā 23 aizsargi, bet 6 no tiem nācās īsā laikā 
izslēgt gan par bezdarbību, gan cita rakstura 
pārkāpumiem. 

1931.g. 27.septembrī īsi pirms kino izrādes 
„Lāčplēsis” sākšanās, kad zāle cilvēkiem pār-
pildīta, aizdegās pagasta nama kūts. Izcēlās 
panika, bet to novērš un beidzot aizsargi ar 
lielām grūtībām, piepalīdzot publikai, uguns-
grēku likvidēja un atjaunoja izrādi. Sanitāros 
kursus Dr. Zvaigznes vadībā aizsargiem, aiz-
sardzēm un privātpersonām sarīkoja 

1932.g. no 16. februāra līdz 27.martam 
kursos piedalījās 27 personas. Apliecības par 
kursu beigšanu ieguva 24 personas. Kursus 
atklāt un beigās uz pārbaudījumiem ierodas 
sanitārās daļas priekšnieks Dr. Skalders un 
pulka komandiera palīgs Lepše. (Pēdējais 
teikums nosvītrots.P.K.) 

1932.g. rudenī Lēdurgas Krājaizdevu sa-
biedrība kopēji ar patērētāju b-bu ”Vienība” 
beidza izbūvēt savu namu Lēdurgas centrā. 
Te pateicoties Krājaizdevu sabiedrības val-

des un padomes lielai pretimnākšanai, noda-
ļai izdevās iegūt bezmaksas lietošanā 3 glītas 
istabas un virtuvi. Ikviens nodaļas aizsargs 
un aizsardze ziedoja noteiktu summu nepie-
ciešamo mēbeļu un trauku iegādei. 18.no-
vembra rītā pie jaunās aizsargi mītnes stalti 
plīvoja jauniegādātais valsts karogs un iero-
doties pārējiem 8.rotas nodaļu aizsargiem un 
aizsardzēm, sakārtojās gājiens aizsargu diev-
kalpojumam Lēdurgas baznīcā. Vakarā noti-
ka slēgts viesu vakars jaunajā aizsargu mītnē, 
kurā piedalījās vairāk nekā 100 personu.

1933.g. martā sarīkoja mājturības kursus 
aizsardzēm aizsargu mītnē, kuros piedalījās 
24 personas. Kursus vada no Latv. Lauks. 
Centrālb-bas M.Kalniņš jkdze. 1933.g. ok-
tobrī pulciņa priekšniece E. Purgaile atlūdzās 
no amata un viņas vietā par priekšnieces v.i. 
iecēla aizsardzi Zelmu Treiju. 

1933.g. 21.novembrī par vada k-ri nodaļā 
iecēla Pēteri Legzdiņu. 

1933.g.23.novembrī plkst.1.30 naktī izzi-
ņoja rotas aizsargu trauksmi. Uz trauksmi 
ieradās 94% aizsargu par ko tie saņēma pa-
vēlē Iekšlietu ministra pateicību. Nodaļas 
īpašumā ir bibliotēka ar apm. 200 sējumiem 
kurā visu grāmatu vairums saziedoja aizsar-
gi, aizsardzes un to labvēļi. Aizsargu atklāto 
izrīkojumus rīko caurmērā divus gadā- vie-
nu 6.janvārī, otru vasarā. Kopš 1924.g. 6.jan-
vāris kļuvis par tradicionālu aizsargu dienu 
Lēdurgā, un šai dienā rīkotie izrīkojumi ik 
gadu bijuši jo labi apmeklēti. Tāpat aizsar-
dzes sarīko gadskārtējos slēgtos vakarus, 
kas arī iemantojuši vietējā sabiedrībā lielu 
atsaucību.

 Fotovēsturnieks, Triju Zvaigžņu ordeņa 
virsnieks Pēteris Korsaks 

UZZIŅAI
Aizsargu organizāciju (darbojās 1919.-1940.g.) iz-
veidoja Latvijas valstij dibinoties un cīnoties par 
savu neatkarību, lai klaušu veidā, liktu Latvijas pil-
soņiem piedalīties kārtības nodrošināšanā pēckara 
gados, kad Latvijas varas institūcijas tikai veidojās. 
Ar laiku aizsargu organizācija kļuva par elitāru 
organizāciju, kurā neuzņēma kuru katru gribētāju, 
kas, it īpaši pēc 1934.gada maija apvērsuma bija 
Kārlim Ulmanim uzticams militārs spēks pilsētās un 
laukos. Liela loma aizsargiem bija kultūras dzīves 
organizēšanā pašvaldībās.

(nobeigums)

CIENĪJAMIE LASĪTĀJI!
Esiet savstarpēji laipni un palīdziet cits citam, īpaši nomaļāk dzīvojošiem novada iedzīvotājiem, 
saņemt pašvaldības laikrakstu. Vietās, kur pieejams internets – mājās, dzīvokļos, bibliotēkās – 
KNV informāciju var izlasīt elektroniskā veidā. 
„Krimuldas Novada Vēstis” var atrast: 

 Krimuldas novada domē, tālr. 67976868;
 aptiekā „Vitamīns C” Raganā, tālr. 67978135;
 veikalā „Minivesko” Raganā, tālr. 67978270;
 veikalā „Bodnieki” Zutiņā, tālr. 67978645;
 veikalā „Vecā smēde”, Inciemā, tālr. 67957780;
 aptiekā „Vitamīns” Inciemā, tālr. 67957773;
 veikalā-kafejnīcā „Tūrists” Turaidā, tālr. 67973888;
 tirdzniecības centrā „Aģe”, tālr. 64064600;
 Lēdurgas pagasta pārvaldē, tālr. 64064468;
 veikalā „Magnolija”, tālr. 64064322;
 veco ļaužu mītnē „Pēterupe”, tālr. 64064437;
 veikalā „Mazlauri”, tālr. 64064440;
 I/u „Lēdurgas aptieka”, tālr. 64064442. 

PALDIES Ērikai Lasmanei un Jaņinai Bžozovskai, kuras uzņēmušās KNV izplatīšanu.

1921.g. jūlijā Aizsargu organizāciju reorganizēja: dienests vairs nebija obligāts, bet gan brīvprā-
tīgs, aktīvo aizsargu skaitu ierobežoja līdz 50 personām katrā pagastā

PAZIŅOJUMS 
1940.g. 20.jūlijā slēgtā Aizsargu Orga-

nizācija ir atjaunota un reģistrēta Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā [reģistrā-
cijas Nr.40008164068, 2010.g. 13.augustā]. 

Visi Latvijas Republikas pilsoņi, ne-
atkarīgi no izcelsmes un tautības, kuri 
ir lojāli Latvijas Valstij, tiek aicināti uz 
brīvprātīga pamata iestāties Aizsargu Or-
ganizācijā. Kuri vēlas iestāties, var zvanīt 
tālr. 29902599. 

Aizsargu Organizāciju atjaunoja aiz-
sargi no 30-tiem gadiem. Organizācijas 
mērķis ir palīdzēt Valsts drošības iestādēm 
stiprināt valsts iekšējo drošību un uzturēt 
sabiedrisko kārtību valstī un sadarboties ar 
Valsts iestādēm.



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II 7

Aktualitātes lauku uzņēmējiem
 Lauku atbalsta dienests pieņem projekta iesniegumus sekojošās 

aktualitātēs
„Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana”
Projekta iesnieguma pieņemšanas 7. kārta pārstrādes uzņēmu-

miem un jauniem pārstrādes uzņēmumiem. 
Termiņš: 13.06.–15.07.2011.

Jauns pārstrādes uzņēmums– juridiska persona, kas pēc projekta īstenošanas 
sāks nodarboties ar pārstrādi gaļas, augļu un dārzeņu, graudu vai pārējo lauksaim-
niecības produktu sektorā, izņemot piena sektoru un projekta īstenošanā iegūtais 
gala produkts ir minēts Līguma par Eiropas Savienības darbību I pielikumā.

Ražotājiem mājas apstākļos termiņš: 13.06.–29.12.2011.
Ražotājs mājas apstākļos – juridiska persona, kas nodarbojas ar lauksaimniecī-
bas produktu pārstrādi mājas apstākļos, ja tiek ievērots nosacījums, ka projekta īs-
tenošanā iegūtais gala produkts ir minēts Līguma par Eiropas Savienības darbību 
I pielikumā. Lauksaimniecības produktu „pārstrāde” ir jebkura darbība, tostarp 
karsēšana, kūpināšana, konservēšana, nogatavināšana, žāvēšana, marinēšana, 
ekstrakcija, ekstrūzija vai vairāki šie procesi kopā, kas būtiski izmaina sākotnējo 
produktu.

Projekta īstenošanas termiņš:
2 gadu laikā no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas 

par projekta iesniegumu apstiprināšanas brīža (ja projektā paredzē-
ta būvniecība vai būvniecība un iekārtas);

1 gada laikā no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanas brīža (ja projektā paredzē-
ta iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju iegāde un 
uzstādīšana).

Pasākuma atbalsta nosacījumos ir veiktas būtiskas izmaiņas MK 
noteikumos:

1) Nr. 308 (19.04.2011.),
2) Nr. 255 (08.04.2008.).
Dokumentu pieņemšana notiek Lauku atbalsta dienestā Klientu 

apkalpošanas daļā (Rīgā, Republikas laukumā 2, 3. stāvā, 308.kabi-
netā, tālr. 67027684) vai reģionālās lauksaimniecības pārvaldēs.

Noderīga informācija atrodama LAD mājas lapā: www.lad.gov.
lv (sadaļa: Es atbalsts/Lauku attīstības programmas pasākumi/123-
Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana).

 Projektu iesniegšanas laiki Zivsaimniecības fonda pasāku-
miem

Zvejas un akvakultūras produk-
tu apstrāde un mārketings no 31.01.2011. līdz 15.12.2011.

Jauna noieta tirgus sekmēšana 
un reklāmas kampaņas no 31.01.2011. līdz 15.12.2011.

Zveja iekšējos ūdeņos no 31.01.2011. līdz 15.12.2011.
Sociālekonomiskie pasākumi no 29.04.2011. līdz 15.12.2011.
Investīcijas zvejas kuģu ierīcēs 
un zvejas rīku selektivitāte no 16.05.2011. līdz 15.12.2011.

 Grozīta un precizēta atbalsta piešķiršanas kārtība lauk-
saimniecību modernizācijai

Noteikumi paredz, ka atbalsta pretendents – fiziskai vai juridiskai 
personai, kas plāno izveidot saimniecību, lai uzsāktu lauksaimnie-
cības produktu ražošanas gadā pēc pirmā noslēgtā gada pēc projek-
ta īstenošanas, ieņēmumus no lauksaimnieciskās ražošanas jāpalie-
lina vismaz par 3 % vai izdevumus jāsamazina par 3 % gadā. Tāpat 
turpmāk projekta īstenošanai nepieciešamā finansējuma pieejamību 
apliecinošos dokumentus būs jāiesniedz reizē ar projekta iesnie-
gumu vai triju mēnešu laikā pēc lēmuma par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu spēkā stāšanos. Pēc 2011.g. 1.aprīļa iesniegtajiem 
projektiem, kurus paredzēts īstenot LAD Dienvidkurzemes, Zie-
meļkurzemes, Zemgales, Lielrīgas, Viduslatvijas un Ziemeļvidze-
mes reģionālo lauksaimniecības pārvalžu teritorijā  noteikta 25 % 
atbalsta intensitāte tehnikas un iekārtas iegādei un 40 % vispārējām 
izmaksām, bet Dienvidlatgales, Austrumlatgales un Ziemeļaustru-
mu LAD teritorijā īstenotajiem projektiem saglabā 40% intensitātes 
tehnikas un iekārtu iegādei.

 Līdz 15.jūlijam jāiesniedz iesniegums LAD PVTM par aitu 
mātēm.

Informāciju sagatavoja:
Krimuldas novada Lauku attīstības speciāliste Ināra Krasovska

27. Murjāņu kauss 2011

18.jūnijā Raganā notika tradicionālās 
riteņbraukšanas sacensības „Murjāņu 
kauss”, kuru organizēja MSĢ riteņbrauk-
šanas nodaļas treneri.

Piedalīties sacensībās tika aicināti arī no-
vada bērni dažādās vecumu grupās.

Liels prieks, ka bērnu vecāki bija nopiet-
ni gatavojuši savas atvases šīm sacensībām. 
Bērniem bija sarūpētas aizsargķiveres un 
riteņi, viņi tika uzmundrināti sacensību 

trasē, kas kopumā radīja jauku kopā būša-
nas sajūtu. Paldies viņiem par to.

Rezultāti:
1999. – 2000.g.dz.
3.vieta- Matīss Ulme;
4.vieta- Egīls Šics;
5.vieta- Katrīna Egle;
6.vieta- Kārlis Reišulis (2005.g.dz.)
Tāpat pie balvām tika Elizabete Pūcī-

te, Viktorija Amata, Arta Rolanda Laicā-
ne, Rauls Ignātovs, Martins Vēvers, Paula 

 Reišule, Ivonna Krūmiņa un Estere Vēvere.
Paši jaunākie dalībnieki:
1.vieta- Kārlis Jaundzēkers (2006.g.dz.)
2.vieta- Ritvars Pučurs (2006.g.dz.)
3.vieta- Jānis Reišulis (2008.g.dz.)
Murjāņu kausa sacensības ar balvām at-

balstīja daudzie sponsoru un Krimuldas no-
vada dome. Paldies visiem par atbalstu. Un 
skatītājiem par līdzi jušanu.

MSĢ riteņbraukšanas nodaļas 
vecākais treneris Jānis Veide



KNV Nr. 11 – JŪNIJS II8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS  NOVADA  VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas baznīcā
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Svētdienās
 plkst. 12.00 – Dievkalpojums.
Ceturtdienās
 plkst. 19.00 – Bībeles stunda;
 plkst. 20.30 – filmu vakars.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Iesvētes mācība;
 plkst. 21.15 – muzicē jaunieši no Rīgas.

Aicināti visi interesenti. 

Krimuldas ev. lut. draudzē 
KAPU SVĒTKI 

10. jūlijā
 plkst. 13.00 – Sniķeru kapos;
 plkst. 13.30 – Gaujas kapos.
17. jūlijā
 plkst. 12.00 – Ziemeļu kapos.
6. augustā
 plkst. 13.00 – Stēderes kapos.

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Krimuldas baznīcā
Krimuldas katoļu draudze aicina 

Sv. Mise Krimuldas katoļu draudzē 
ik svētdienu plkst. 9.00 

Gaidām!
Ja nevari nokļūt baznīcā, zvani – 

mob.t. 29392854!

Lēdurgas ev.lut. baznīca
Aicina uz Dievkalpojumu 

katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā 
plkst.11.00

Kalpo evanģēliste Daiga Ummere

RAGANAS ĶĒĶIS
Krodziņā

koncertēs:
9. jūlijā – Viktors Tilčiks;
16. jūlijā – grupa „Klaidonis”.

www.raganaskekis.lv
Pasākumus atbalsta ,,RADIO-SIGULDA, 89,8 fm

Mikroķirurgs un rokas ķirurgs 
Mārtiņš Kapickis aicina uz
bezmaksas konsultāciju 

TRŪCĪGAJIEM un
MAZTURĪGAJIEM PACIENTIEM*

ar sūdzībām par: 
sāpēm un tirpšanu rokās; 

savilktiem pirkstiem, kontraktūrām; 
plaukstas deformācijām; 

bumbuļiem un veidojumiem rokās.
Konsultācijas notiks 

Krimuldas doktorātā, Raganā. 
6. jūlijā no plkst. 14.00 līdz 17.00

Pieteikties, zvanot pa tālr. 67978268.
*Latvijas iedzīvotāji, kuru ienākumi nepārsniedz 
LVL 150.– mēnesī, ar pašvaldības sociālā dienesta 
izsniegtu izziņu.

Turaidas baznīcā
3. jūlijā plkst. 11.00

Dievkalpojums 

Turaidas kapos
3. jūlijā plkst. 14.00
KAPU SVĒTKI 

Mācītājs Didzis Seržāns 

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod garāžu Raganā (kooperatīvā). Ir 
remontbedre, puse no garāžas ir pagrabs. 
Mob.t.28361330.
 Pārdod skaldītu lapkoku malku. 
Mob.t. 26575080.
 Pārdod nažu ecēšas, kultivatoru, mi-
nerālmēslu kaisītāju, klavieres Rīga. 
Mob.t. 26030680.
 Pārdod lauku oliņas no vistām, kas tu-
rētas brīvā vaļā. Mob.t. 26282996, Zintis.
 Pārdod mājas vistu olas Inciemā, Bērzu 
ielā 3. Mob.t. 26550173.
 Pārdod cūkgaļu 1.70ls/kg. Subprodukti.
piegāde. Tālr. 27065108.
 Pārdod 2-istabu dzīvokli „Vēt-
rās”, istabas izremontētas, izolētas. 
Mob.t. 25962239.
 Pārdod 3-istabu dzīvokli Inciemā, ir 
sava gāzes apkure (ar oficiālu projektu 
un atļaujām), otrais stāvs, pakešu logi, 
dzelzs ārdurvis, siltinātas ārsienas, jauni 
radiatori, lēti komunālie maksājumi. Lēti. 
Mob.t. 29490869.
 Izīrē garāžu Raganā. Mob.t. 20209576. 
 Izīrē māju Raganā rudenī un ziemā. 
Mob.t. 20209576. 
 Īrēšu 1 istabiņu. Mob.t. 20209576.

PAKALPOJUMI
 Sniedz zāles pļaušanas – smalcinā-
šanas pakalpojumus platībām virs 3 ha. 
Mob.t. 29275280.
 Pieredzējuši mehāniķi Lēdurgā au-
tomašīnu sagatavos tehniskajai apska-
tei, sagādās un piegādās rezerves da-
ļas. Tālr. 64064463; mob.t. 29361114; 
29296363.

Sirsnīgi sveicam jūnija gaviļnieci
Ritu Šauriņu 

70. dzimšanas dienā!
P.S. Redakcija atvainojas par kļūmi iepriekšējā 

KNV numurā

ŠEIT IR DARBS!
 Kokapstrādes uzņēmumam SIA „EVI-
CO” nepieciešami operatori darbam ar 
platlentas lentzāģi FORESTOR TOM 
SAWYER un daudzripzāģmašīnu C2D-7A. 
Atrašanās vieta: „Priežkalni”, Lēdurgas 
pag., Krimuldas novads. 
Mob.t. 29297642; 29422714. 

ATVAĻINĀJUMU LAIKS
• No 4. jūlija līdz 8. augustam atvaļinā-

jumā izpilddirektors Indulis Caucis. 
• Līdz 5. jūlijam atvaļinājumā Būvval-

des vadītāja Māra Steķe.
• No 4. jūlija līdz 5. augustam atvaļinā-

jumā Pašvaldības ceļu uzraugs Guntars 
Kursišs

• No 4. jūlija līdz 14. augustam atvaļi-
nājumā lauksaimniecības konsultante 
Ināra Krasovska.

• No 5. jūlija līdz 5. augustam slēgts 
SAC „Namiņš”.

• Līdz 27. jūlijam atvaļinājumā kance-
lejas vadītāja Laima Kestere. Aizvieto 
lietvede Aīda Bērziņa.

Pieņemšanas laiki 
Dzimtsarakstu nodaļā

līdz 27. jūlijam

Krimuldas novada domē:
Trešdienās 9.00–12.00

Lēdurgas pagasta pārvaldē:
Pirmdienās 8.30–12.00; 12.30–18.00
Ceturtdienās 10.00–13.00; 14.00–18.00

Krimuldas novada domē un Lēdurgas pa-
gasta pārvaldē civilstāvokļa aktus reģistrē 
visiem novada iedzīvotājiem neatkarīgi no 
tā, vai dzīvesvieta deklarēta Krimuldas pa-
gastā vai Lēdurgas pagastā. 
Tālrunis informācijai 64064468.

Nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa.

LĪDZJŪTĪBA
Aizejot cilvēkam ardievas saka,
Aizejot cilvēks kaut vārdu bilst.
Kāpēc tu aizgāji, nepasakot,
Kāpēc tik pēkšņi cilvēki mirst.

Skumju brīdī esam kopā ar Gunu 
Šmiti un viņas ģimeni 

vīra māti, māti, vecmāmiņu 
mužības ceļā pavadot.

SIA "Daugavkrasts" 
siltumnīcu kolektīvs

Top buklets par tūrisma iespējām 
Krimuldas novadā! 

Projekta vadītāja: 
Ieva Vītola, mob.t.29144800; 
e-pasts: ievavitola@apollo.lv 


